Post An

X § Post Antichristum incipiet septimus ecclesiae status, de quo dici est differendum usque ad finem operis, donec partim completa fuerit materia circa presentes quintum & sextum status colligenda. In quo quidem iam utroque statu concorrente, ob immensa flagitia nostra, Diabolus censemur esse solutus ad immisiones malas, de qua solutione nunc sequitur.

Psal. 77

## ¶ De ligatione &amp; solutione diaboli.

**L** Igatio diaboli bifaria est: una quoad seipm, qua vinculis aeternæ damnationis ligatus est, quia in suo libero arbitrio continuè ad malum obstinatus est, vincitus in mendicitate & ferro. De altera quoad homines diaboli ligatione loquit dñs, dicens: Quis intrat in domum fortis, ut vasa eius eripi at, nisi prius alligauerit forte m. Super qua sententia Augustinus tenet, qd Christus diabolum alligaturus sit usq ad magni Antichristi aduentū. Tamen malitia p̄œ sentis tuis videlicet quinti & sexti statuum (quos modo agimus) tā manifeste exprimitur in catu quintæ & sextæ tubæ: in omnibus quoq; quinarijs & senarijs Apocalypsis declarant tam arduæ calamitates ob nostra facinora in proximū futuræ utriamiam diabolus (cui à deo data est clavis abyssi) credat esse solutus ad immisiones malas, tum ad tentandum nos vehementius, tum etiā ad tribulandum ecclesiā & eius membra crudelius. Sunt nāq; spiritus qui ad vindictam creati sunt, & in furore suo confirmauerunt tormenta sua, & in tempore consumptionis effundent virtutem & furorem eius, qui fecit illos, confundent.

I § Vbertinus arbitratur, quod licet diabolus semper fuerit princeps huius mundi, postquam ei homo se peccando subdidit, tamen eiusdem diaboli potestas fuit ligata in aduentu, vel potius in morte Christi dicentis: Nunc princeps huius mundi ejicitur foras: nam cum fortis armatus, id est, diabolus custodit atrium suū in pace sunt ea que possidet: si autem fortior eo f. Christus superueniens vicerit eū, vniuersa arma eius auferet, in quibus confidebat, & spolia eius distribuet. Princeps quidem huius mundi in Christo non habet quicq. Hinc Augustinus ait: Dominus Christi i.e. ecclesia & discipulæ de hominibus qui sunt exq; à diabolo, à quo captiu tenebantur. Hanc enim captiuitatē Christus captiuus est qui diabolum vicit. Et ne sua membra secum traheret in æternū suppliciū cum prius iustitiae, deinde potentiq; vinculis alligauit ipse Christus, q; educit vincitos in fortitudine. Et ascendens in altū ccepit captiuitatem, id est, diabolū. Considerandū autem est, quod diuina iustitia ordinat demones ceu lictores, ut animas in purgatorio crucient: in inferno & eternaliter cathenent. In presenti vero seculo reprobos, aut delitijs, aut suplicijs occupent: eleemosyntent atq; molestent, in certamine victoriā, & deinde brauium beatitudinis reportaturos. Satanas præterea se in angelum lucis frequenter transfigurat, ut homines suo mendacio credant. Exemplo fuit Antonius he remita, quæ dominus permiserat à dæmonib; acriter diuexari, ut spectaret certamen viriliter dimicantis. Is quoque aliquando vidit diabolum corpore celsum, qui se dei virtutem & prouidentiam ausus erat nuncupare. An autem visio sit boni, an mali angelii, deus dat Catharinæ Seneñ. euident signum, dicens: Cum diabolus visitat animam in forma lucis, eius primo aduentu anima hilare scit, successu deficit: ex angelii vero boni visitatione in primis contremiscit, sed successu securitatem sentit. Sic beata virgo ad ingressum angelii turbata est, sed hacturbatione animosior facta in montana, abiit.

II § Dum diabolus atrium suum, id est, terrenū orbem in pace sua possedit non solum ipse in mundo dominatus est, sed etiam sui satellites. Ex eo maligni homines frequenter in hoc seculo (quemadmodum in præsenti fit ecclesia) principatum obtinuerunt, bonosq; subnegerunt, sicuti Cain, Iismahel, & Esau, suos fratres, Abel, Isaac, & Iacob, sunt persecuti. Quando autem Christus liberauit nos à diabolis potestate, tunc ille non poterat sanctos patres in limbo ulterius detinere, nec illue animas bene morientium perducere, nec impedire Gentium ad Deum verum conuersiōnem, vt prius à tempore Idololatriæ, usque ad denuntiationem Euangeli fecerat. Christus etenim verbo spiritus immundos iecit, atq; eosdem eiendi potestatem discipulis dedit. Et sic diabolus à tempore primi Ecclesiæ status,

## Ca. XVII.

Psal. 106

Matth. 12

de ciuit. dei. 8.

Ecc. 39

S. ca. 5. §. 4.

&amp; J. eo. §. 25

&amp; Ca. Senē.

c. 37. in fi.

Vbertinus

Iohā. 12

Luc. II

Iohā. 14.

15. de tri. 19.

Ephe. 4

Psal. 67

Cat. Seneñ.

37. &amp; ca. 45.

&amp; 81

Tho. 1. par.

9. 10. 14. art.

1. &amp; 2.

2. Cor. II

Cat. Seneñ. c.

71. &amp; c. 106

Luc. I

Luc. II

Hiere. 12

Gen. 4. &amp; c.

21. &amp; 27

Coloss. I

Mat. 8. &amp; 10